МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» мая 2013 года

	                                                        № 01-14-32

	Об утверждении Порядка формирования и реализации адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское

	В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Порядок формирования и реализации адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

	С.В. Выприцкий

Приложение

к Постановлению Местной Администрации от 30.05.2013 года № 01-14-32 «Об утверждении Порядка формирования и реализации адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»
Порядок формирования и реализации адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования и реализации Адресных программ и Планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское.
2. Адресные программы формируются в целях реализации вопроса местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования и определяют виды и объем работ по благоустройству территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – МО МО Сосновское),  планируемых в предстоящем году.

3. Планы мероприятий формируются в целях реализации вопросов местного значения:
· участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования;
· осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий;
· участие в деятельности по профилактике правонарушений;
· проведение подготовки и обучения неработающего населения муниципального образования способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;
· участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования;
· участие в деятельности по профилактике наркомании;
· участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма, проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на территории муниципального образования;
· организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования;
· организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий;
· создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта;
· содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования;
· организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации населения муниципального образования.
4. Планы мероприятий определяют перечень мероприятий по решению вопросов местного значения, сроки их выполнения, планируемый предельный объем финансирования мероприятий и исполнителя, ответственного за проведение мероприятий.
5. Адресные программы и Планы мероприятий формируются на основании:

·  заявлений и обращений жителей МО МО Сосновское, поступающих в органы местного самоуправления МО МО Сосновское;

· решений Постоянной Комиссий Муниципального совета МО МО Сосновское по благоустройству дворовых территории и жилищно-коммунальным вопросам;

· решений Постоянной Комиссий Муниципального совета МО МО Сосновское по культуре, молодежной политике и связям с общественностью;
·  результатов осмотров территорий МО МО Сосновское, проводимых органами местного самоуправления МО МО Сосновское;

· обращений депутатов Муниципального Совета МО МО Сосновское;

· обращений органов государственной власти Санкт-Петербурга;

· решений суда;

· предписаний Прокуратуры.
6. Адресные программы и Планы мероприятий формируются Местной Администрацией муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – Местная Администрация) сроком на 1 год.
7. Адресные программы и Планы мероприятий утверждаются Постановлением Местной Администрации не позднее 01 октября года, предшествующего году, на который запланированы работы и мероприятия.
8. При необходимости Адресные программы и Планы мероприятия согласовываются с органами, в чьей компетенции находится решение соответствующих вопросов (задач).
9. Адресные программы и Планы мероприятий подлежат опубликованию на официальном веб-сайте муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info/.
10. Адресные программы и Планы мероприятия реализуются Местной Администрацией в течение одного финансового года.
11. В ходе реализации Адресных программ и Планов мероприятий в них могут вноситься изменения и дополнения в случаях:
·   внесения изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Сосновское «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на очередной финансовый год»;

·  внесения изменений в федеральное, региональное, местное законодательство.
12. Изменения и дополнения в Адресные программы и Планы мероприятий оформляются соответствующими Постановлениями Местной Администрации.
13. Результаты реализации Адресных программ и Планов мероприятий отражаются в ежегодных отчетах Главы Местной Администрации.
14. Отчеты об исполнении Планов мероприятий за год утверждаются Постановлениями Местной Администрации не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.